PAGE
2

[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 14.10.2020 № 749
О внесении изменений в решение Городской Думы города
Каменска-Уральского от 26.10.2011 № 411 «Об Общественной палате муниципального образования город Каменск-Уральский»
В целях приведения в соответствие с решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 17.06.2020 № 691 «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Каменск-Уральский» Дума Каменск-Уральского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.10.2011 № 411 (в редакции решений Городской Думы города Каменска-Уральского от 17.06.2015 № 442, от 27.10.2016 № 20,  от 20.02.2019 № 455) «Об Общественной палате муниципального образования город Каменск-Уральский» (далее - Решение):

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об Общественной палате Каменск-Уральского городского округа»;
2) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об Общественной палате Каменск-Уральского городского округа (прилагается);
3) в пункте 3 Решения слова «город Каменск-Уральский» исключить.
2. Внести следующие изменения в Положение об Общественной палате муниципального образования город Каменск-Уральский (далее - Положение), утвержденное Решением:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об Общественной палате Каменск-Уральского городского округа»;

2) в пункте 1.1. Положения слова «Общественная палата муниципального образования город Каменск-Уральский (далее – Общественная палата)» заменить словами «Общественная палата Каменск-Уральского городского округа (далее – Общественная палата)», слова «на территории муниципального образования город Каменск-Уральский» заменить словами «на территории Каменск-Уральского городского округа»;
3) в пункте 1.5 Положения слова «муниципального образования город Каменск-Уральский» заменить словами «муниципального образования»;
4) пункт 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Общественная палата состоит из двадцати семи членов
и формируется из девяти членов, утверждаемых главой Каменск-Уральского городского округа (далее - глава городского округа), девяти членов, утверждаемых Думой Каменск-Уральского городского округа (далее – Дума городского округа), и девяти членов - представителей общественных объединений.»;
5) по всему тексту Положения слова «Городская Дума»
в соответствующих падежах заменить словами «Дума городского округа»
в соответствующих падежах;

6) в пунктах 5.2, 5.4, 16.4 слова «Глава города» заменить словами «Глава городского округа»;

7) в пунктах 5.3, 5.6, 5.7, 5.8, 5.10, в подпункте 1 пункта 5.11, в пунктах 8.4, 16.2 Положения слова «Глава города» в соответствующих падежах заменить словами «глава городского округа» в соответствующих падежах;

8) в подпункте 7 пункта 9.3, в пункте 15.2 Положения слова «Администрацией города Каменска-Уральского» заменить словами «Администрацией Каменск-Уральского городского округа»;

9) в пункте 15.1 Положения слова «города Каменска-Уральского» заменить словами «Каменск-Уральского городского округа».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий», разместить на официальных сайтах Думы Каменск-Уральского городского округа и муниципального образования Каменск-Уральский городской округ.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет
по законодательству и местному самоуправлению (Кукарин А.В.).
И.о. председателя Думы

Каменск-Уральского городского округа

         Э.П. Чешихин
И.о. главы
Каменск-Уральского городского округа

         А.А. Герасимов
PAGE